Sebastianus ab Hertenstein, Sangallensis ex Rorschach, natus 15. Jun. 1619; professus 21. Mart. 1638. Dilingam mittitur ad studia, redit 1641, sacerdos 19. Sept. 1643, neomystra 4. Oct. ejusd. anni. Tigurinis monasterium occupantibus confugit ad fratrem suum Franciscum abbatem in Ettenheimmünster<sup>1</sup>; rediit 5. Jan. 1656. Decanus in mon. Disertinensi 22. Nov. 1656, rediit instruct. fratr. et novit. 1663, simul organoeda et concionator primarum dominicarum quovis mense, obiit dysenteria 11. Nov. 1676. P. Fridolinus ad Fontem in suo diario de eo dicit: *Religiosus per omnia bonus et summus B. M. Virginis cultor et amator.*

Scriptis: Diarium ab anno 1656 usque 1677 (MS. num. 360, Haller III, 1499), quod incipit cum 1. Dec. 1656 et finit cum die 10. Aug. 1676, continens ab 1656 usque 57 quaedam monast. Disertinense concernentia. Hinc inde hujus pii religiosi devotionalia notata sunt.

Conv. Josephus Schuer, ex Cella ad lacum inferiorem, professus 15. Jun. 1619, aedituus ecclesiae, obiit 4. Mart. 1676, aet. 60. catarrho suffocativo.

P. Meinradus Honegger, Argoius ex Bremgarten, natus 12. Mart. 1620, prof. 8. Dec. 1639, Dilingam missus 1640, sacerdos Constantiae 10. Jun. 1645, paroch. Rhen. 1650, custos, praeceptor scholae, instructor fratrum 1684, obiit senior 20. Mai 1692. De eo P. Edmundus in suo catalogo defunctorum scribit: *Moribus affabilis, ac nonnunquam facetus; confessarius totius ferme conventus, populo in concionibus, maxime de passione Domini gratissimus, lacrymas excire consuetus. Ultimis tribus annis calculi doloribus vexatus. Supersunt conciones de passione Dni. et compassione B. M. V. (MS. num. 390).*

P. Wolvinus Iflinger de Graneck, Vilinganus<sup>2</sup>, natus 10. Jan. 1625, professus 22. Sept. 1641, sac. 23. Sept. 1651, solemnes hostias litavit 8. Oct. assistente patre Gabriele a Waldkirch, Einsiedlensi, fratre Aegidii Abb. Murensis, nec non P. Altonis prioris Weingartensis (qui Rhenaugiae fuerunt educati); caeremoniarius,

<sup>1</sup> P. Franc. Hertenstein, professus S. Galli, postulatus ad abbatiam Ettonianam, reg. ab 7. Jul. 1653 usque 1. Nov. 1686. Profuit quamdiu praefuit. . . Religiosus pius, orator, organoeda. Conf. *Kürzel*, *Ettenheimmünster*, S. 156.

<sup>2</sup> Patre Joh. Jac. praetore illius civitatis, matre Eva Göldlin de Tiefenau.

vestiarius, Gallo abbati Schwarzacensi in subsidium missus 1660, etiam parochum ibi aliquamdiu egit, 1. Aug. 1685 defunctus est. Licet nobilibus natalibus ortus, humilitate ac obedientia nobilior usque ad senectam diaconi munere abbati ac priori suo pervigil inservivit. Singularis cultor S. Josephi.

P. Felix Seiler, Sangallensis ex Wyla, nat. 31. Mar. 1626, professus 8. Dec. 1642, in S. Gallo artem pulsandi organum didicit 1649, sacerdot. 23. Sept. 1651, redux ab exilio e S. Trudperto 1656, subprior per 44 annos, cunctis exemplo praelucens vir innocens, choro et asceti totus addictus, nec nisi per obedientiam a communi oratione et ob senium et infirmitatem abstrahebatur. Febri quatuor dierum correptus 26. Sept. 1700, prius per integram vitam nunquam infirmus.

P. Mauritius Wirrieth, Suevus ex Dilinga, nat. 10. Febr. 1624, professus 8. Dec. 1642, sacerdos 19. Dec. 1648. Dilingae studiis incubuit. A Tigurinis in exilium pulsus (1656) divertit primo ad S. Blasium, dein Zwifaldae. Redux professor philosophiae, theologiae, instructor fratrum et oeconomus. Lenta tabe per 5 annos consumptus obiit 3. Apr. 1678, die Palmarum. Dum insonante hora meridiana oraturus in sella sedens caput detegebat, inclinato capite spiritum creatori reddidit, tam leniter, ut vix animadverti potuerit, praesente toto paene conventu.

P. Nicolaus Landart, Suevo-Weingartensis, natus 9. Nov. 1624, professus 8. Dec. 1642, sacerdos 19. Dec. 1648. Anno 1658 in monasterium Dissertinense missus, ubi munere decaniungebatur, simul professor rhetorices, novitiorum magister et fratrum juniorum, oeconomus usque 1662. Princeps Dissertinensis in literis laude plenis inter alia scribit, *se suis religiosis in capitulis culparum eum saepe ut exemplar veri religiosi proposuisse*. Redux paroch. Rhenaug. 1662, prior 1678, senior obiit 4. April 1696, febri maligna. Rigidus erat disciplinae zelator erga se ipsum, praesertim jejunii regularis, ut neque in extrema infirmitate offam ex carnibus gustare sustinuerit ajens, *nihil interesse, an hora citius moreretur*, neque tunc lectum molliorem admisit.

P. Sylvester Gios, Sangallensis ex Rapperswyla, nat. 29. Nov. 1625, professus 8. Dec. 1642, sacerdos 23. Sept. 1651, praeceptor puerorum, capellae magister. Anno 1659 20. April. missus fuit Constantiam cum P. Mauro Hess pro correctione novi Breviarii, quod ibi imprimebatur, et mansit ibi usque ad 20. Oct. 1660. Custos et socius oeconomi Ofteringensis; tempore electionis abbatis Geroldi ita infirmus erat, ut in infirmaria suum

votum coram notario et testibus promere cogeretur; obiit senior 7. Mai 1697.

## 15. Monachi professi sub abbate Bernardo.

P. Eberhardus Sutor, Argoitis ex Baden, nat. 8. Dec. 1627, professus 28. Oct. 1626, sacerdos 7. Jun. 1653, archimagirus 1656, oeconomus 1663, prior 1690 usque 20. Nov. 1705. Abbas Geroldus II. sequens elogium de eo in capitulo dixit: Ex senio P. Eberhardus officium prioris resignavit, cui pro labore hactenus impenso gratias ago, et omnes patres omnem honorem et reverentiam exhibere jubeo. Exemi eum ab omnibus horis, assignato ei conclavi (quod vocant) Cardinalis.